
Åbent brev til Statsministeren fra AVS d. 18/3-09 
 

Til Statsminister Anders Fogh Rasmussen 
 

Der efterlyses et svar fra den ansvarlige minister, men 
ingen minister er ansvarlige nok til at svarer på vores spørgsmål, hverken 
Sundhedsminister eller Beskæftigelsesministeren har svaret. 
 
Vi har siden oktober 2008 efterlyst svar fra 2 minister. 
 
Vi har også bragt en efterlysning i vores landsblad LFA-NYT 2 gange, uden 
resultat. Her er en kopi fra bladet. 
 
---------------  
 

EFTERLYST: 
 
AVS efterlyster Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen, han er skyldig i 
ikke at svare på en høflig forespørgsel 
fra AVS, medskyldig er Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen, som har 
videresendt vores spørgsmål til sin medminister. 
Tilbage til oktober 2008 har AVS med flere rykkere stillet spørgsmålet til 
ministrene. 
 
Hvem kan stille en lægelig diagnose, er det Jobcentrene eller Speciallægerne? 
 
Kan Jobcentrene tillade sig at overhøre en advarsel fra en speciallæge som 
fraråder aktivering af en bestemt borger? 
 
Hvis nu borgeren bliver mere syg af aktiveringen, hvem har så ansvaret? 
 
Specielt tænker vi på borgere med psykiske lidelser, hvor meget skal de 
presses? 
 
I mange tilfælde taler vi om folk/borgere der har arbejdet i 10 eller 30 år, uden 
problemer. Den dag de får brug for hjælp, mødes de af mistro og kontrol, kan 
det være rigtigt?  
 
Er det også rigtigt at en Lægekonsulent ikke er omfattet af sit lægeløfte, når 
der arbejdes for kommunen. Dette forlyder det at Velfærdsminister Karen 
Jespersen har udtalt.   
 
AVS og LFA ser frem til svarene, der er kommet lidt flere spørgsmål på, det 
sker jo når tiden går. 



Kurt A. Nissen FU medlem i LFA og Formand for AVS  
Kopi fra LFA-NYT som udkom her i Marts  

 
----------------  

 

Derfor skriver jeg til dig som øverste ansvarlige minister for 
regeringen, med en anmodning om at pålægge en minister 
at svarer på vores relevante spørgsmål vedr. 
Lægekonsulenter og Jobcenter. 
 
Med venlig hilsen Kurt A. Nissen – Formand for AVS og FU medlem i 
Landsforeningen For Arbejdsskadede LFA. 
 

Arbejdsskadeforeningen AVS 
Formand Kurt A. Nissen tlf. 23 74 48 21 
Jasminvej 7, 4200 Slagelse 
Mail: avs-slagelse@stofanet.dk 
Hjemmeside: www.arbejdsskadeforeningen.dk 
 

"Det er ingen skade at kende os" 
 

 
Dette er hvad der tidligere er skrevet og indsendt til ministrene. 

-----------------------------------------  

 
Har Jobcentrene overtaget Lægernes arbejde, er den 

nye medicin aktivering og kontanthjælp ? 
 
AVS bringer derfor en efterlysning (igen her d. 9/12-08), kan nogen 
hjælpe os med svar på vores spørgsmål til Sundhedsministeren som vi 
indsendte d. 2/10-08 vi rykkede d. 19/10-08 endelig d. 22/10-08 svarer 
Sundhedspolitisk kontor at de har videresendt vores henvendelse til 
Beskæftigelsesministeriet, samme dag fastholders vi ønsket om også 
at få svar fra Sundhedsministeren, igen d. 18/11-08 fremsendte vi vores 
efterlysning. 
 
Her d.9/12-08 har vi ikke modtaget noget svar fra nogen minister eller 
ministerium. 
 
Et lyspunkt er der heldigvis: Folketingsmedlem Knud Kristensen har 
som den eneste reageret med en mail d. 19/11-08 hvor han skriver: ” 
systemet er ganske enkelt, at lægerne stiller diagnosen for den enkelte. 



Jobcentrene har ingen lægeansvar, men er specialiserede til 

beskæftigelsesindsatsen ” 
   
Er Regeringen enig i denne udlægning, er Lægerne enige – Jobcentrene 
siger at de bare overholder loven? 
 
Denne gang sendes efterlysningen også til: Lægeforeningen – Yngre 
Læger – Speciellæger og Praktiserende Lægers Organisation PLO. 
 
Derfor denne skrivelse til en bred kreds af politikere, foreningsfolk og 
pressen, er det Jobcentrene som vurdere om folk er syge, eller er det 
lægerne. 
 
Hvem har ansvaret hvis en arbejdsskadet Borger bliver ”tvunget” 
i arbejdsprøvning, og vedkomne bliver dårligere eller bukker 
under rent psykisk, er det Jobcentret som på trods af lægelige 
advarsler, fastholder at arbejdsprøvningen/aktiveringen skal 
foretages i henhold til loven ????????? 
 
Nu ser vi frem til snart at modtage et svar og gerne fra de ansvarlige 
Ministre. 
 
Mvh. Kurt A. Nissen formand AVS og FU medlem i LFA 
 
Læs her vores brev fra d. 2/10-08 
 
Til: Minister Jakob Axel Nielsen - Minister for sundhed og 
forebyggelse. 
 
Du var taler på konferencen om det danske sundhedsvæsen, afholdt på 
Axelborg d. 2/10-08 af Lif - Lægemiddel industri foreningen. 
 
Det var en god tale du holdt, fremtiden må vise hvordan virkeligheden 
bliver. 
 
Men som deltager på konferencen ville jeg godt stille dig et spørgsmål og 
ordstyreren havde også fået øje på min ivrige hånd, men jeg kom ikke 
ind i varmen, derfor stiller jeg spørgsmålet her og ser frem til svaret. 
 
Tillykke til regeringen med den nye trepartsaftale vedr. nedbringelse af 
sygefraværet, der er rigtig mange gode ting i aftalen. 
 



Desværre kan jeg ikke læse mig til nogen steder at Jobcentrene skal 
rette sig efter lægeerklæringer, speciallægeerklæringer som fraråder 
aktivering eller bestemte arbejdsopgaver for den sygemeldte borger. 
 
Jobcentrene vurdere selv i mange tilfælde at borgeren godt kan det eller 
det, da de skal afprøves, når så borgeren går ned med flaget, finder 
Jobcentret bare en ny afprøvning. 
 
Hvem er i stand til at vurdere en Borgers helbredstilstand og 
erhvervsevne, er det speciallægen eller Jobcentret ? 
 
I Arbejdsskadeforeningen ser vi meget frem til svaret, vi vil godt have 
vores medlemmer afprøvet - aktiveret men ikke ødelagt, nogen gange 
har en syg Borger også brug for en pause i forløbet, specielt når vi har 
med de psykiske skader at gøre. 
 
Mvh. Kurt A. Nissen - medlem af Forretningsudvalget i Landsforeningen 
For Arbejdsskadede LFA og formand for AVS. 
 

 
Det er ingen skade at kende os... 

www.arbejdsskadeforeningen.dk og www.lfa.dk 
 
 


